En este contexto, de la fecha en que la actora ingresó a la institución policial el 1 

uno de octubre de 1995 mil novecientos noventa y cinco20 a la fecha en que fue 

separado de su cargo el 2 dos de enero del 2021 dos mil veintiuno21, 

transcurrieron 9,226 nueve mil doscientos veintiséis días efectivos de 

servicio, como se aprecia en la siguiente tabla: 

1995 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 30 31 92 

1996 31 29 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 366 

1997 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

1998 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

1999 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365

[...]

PRESTACIONES A QUE TENGA DERECHO", CONTENIDO EN EL ARTÍCULO 123, 

APARTADO B, FRACCIÓN XIII, SEGUNDO PÁRRAFO, DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA 

22 Lo anterior es resultado realizar la operación denominada «regla de tres» que se obtuvo de multiplicar 9,226 nueve mil doscientos 

veintiséis por 20 veinte y el producto de ello dividido entre 365 trescientos sesenta y cinco días. 

23 Operación aritmética consistente en $74,898.90 + $420,710.66 

DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, VIGENTE A PARTIR DE LA REFORMA 

PUBLICADA EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN EL 18 DE JUNIO DE 2008. El 

citado precepto prevé que si la autoridad jurisdiccional resuelve que es injustificada la